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JĘZYKI OBCE W EKONOMIE

W roku szkolnym 2023/2024 uczniowie Ekonoma wzięli udział w kilku wydarzeniach językowych.

Rok szkolny rozpoczęliśmy od uczestnictwa w 48 ogólnopolskiej Olimpiadzie  Języka Angielskiego, której  etap
szkolny odbył się 20 października 2023r. W Olimpiadzie wzięło udział 62 uczniów Ekonoma. Najwyższe wyniki w
szkole  osiągnęli  Konrad Próba z kl.  5H  oraz  Igor Pamuła z  kl.  3A,  choć  nie  zakwalifikowali  się  oni  do  II  części
etapu szkolnego – serdecznie gratulujemy wyniku! Warto dodać, iż w tym roku test I części I ogólnopolskiej Olimpiada
Języka  Angielskiego  był  dość  wymagająca-  o  czym  świadczy  fakt,  iż  organizatorzy  ostatecznie  obniżyli  próg
kwalifikacji do II części I etapu OJA do poziomu 51%.

W  dniach  05.12.2023-12.12.2023  Zespół  Nauczycieli  Języków  Obcych  zorganizował  Tydzień  Kultury
Europejskiej. Hasłem przewodnim wydarzenia był temat, który wpisuje się w aktualną politykę oświatową: „Dolny
Śląsk-  nasze  dziedzictwo”.  Celem  Tygodnia  było  przybliżenie  uczniom  bogactwa  kulturalnego,  historii  I  topografii
naszego  regionu  oraz  zachęcenie  ich  do  rozwoju  swoich  umiejętności  językowych.  Nauczyciele  przygotowali
i zorganizowali łącznie 6 konkursów językowych. Pani Iwona Chrzan-Filipowska przygotowała konkurs leksykalno-
gramatyczny z języka angielskiego. W konkursie wzięło udział 68 uczniów, z czego najwyższą ilość punktów
-42-  uzyskał  Dawid  Lechman,  uczeń  klasy  5A.  Zorganizowane  zostały  również  konkursy  na  plakat  oraz
prezentację multimedialną w języku angielskim oraz niemieckim. Zwycięzców wyłoniły : pani Jowita Ceranka oraz
pani Anna Kopańska. Zwyciężczyniami konkursu na plakat w języku angielskim zostały Marta Łokietko z
klasy 1 C i ex aequo Wiktoria Wójcik z 2B.  Najlepszą  prezentację w języku niemieckim  przygotowała
Klaudia Proczkowska z klasy 3H, natomiast z języka angielskiego była to Zuzanna Wiklak uczennica klasy
2B. Na zakończenie Tygodnia odbył się ostatni już konkurs, który przygotowała w wersji anglojęzycznej pani Kornelia
Piotrowska, a tematem konkursu były „Zamki i pałace Dolnego Śląska”. Najwyższy wynik w tym konkursie
osiągnęła Martyna Stawiarska z klasy 3E,  miejsce drugie  zajęła Natalia Hoculewska - klasa 3E,  a na
miejscu trzecim był Mikołaj Moi, również uczeń klasy 3E. Na zakończenie wydarzenia laureatom i wyróżnionym
zostały  wręczone nagrody oraz  dyplomy,  a  ich  zaangażowanie  i  wiedza  zostały  również  nagrodzone ocenami.
Dodatkowo, podczas trwania Tygodnia zorganizowana została sonda sprawdzająca znajomość języków obcych wśród
uczniów i nauczycieli, a jej wyniki wypadły bardzo dobrze. Reasumując, w imprezie wzięło udział około 100 uczniów
naszej  szkoły,  wykazując  się  znajomością  regionu  Dolnego  Śląska  oraz  umiejętnościami  językowymi  a  także
artystycznymi. W wydarzenie zaangażowani byli nauczyciele języków obcych: pani dyrektor Elżbieta Chojnacka, pani
Jowita Ceranka, pani Iwona Chrzan- Filipowska, pani Anna Kopańska, pani Kornelia Piotrowska, pani Aleksandra
Kuśnierz.

Ostatnim wydarzeniem językowym był szkolny konkurs wiedzy o Wielkiej Brytanii w języku angielskim. Konkurs został
zorganizowany dnia 29.05.2024r. przez panią Kornelię Piotrowską. Pierwsze miejsce w konkursie wywalczyła Amelia
Pozorska  z klasy 4T, miejsce drugie zajęła  Malwina Sadocha  -  klasa 1A, natomiast miejsce trzecie zdobyła
Oliwia Lewandowska- uczennica klasy 4E. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom!


